

Námsgrein/námssvið: Íslenska 8. bekkur 2023-24

Kennari/kennarar: Selma Jónasdóttir og Anna Kristín Jóhannesdóttir

Tímabil	Hæfniviðmið	Leiðir	Námsmat
Haust 2022 September- desember		<p>Unnið verður samkvæmt verkferlum leiðsagnarnáms</p> <ol style="list-style-type: none">1. Skýrar fyrirætlanir um nám og viðmið um árangur.2. Skipulagðar skilvirkar umræður í bekk og önnur námsverkefni.3. Veitt endurgjöf og umsögn sem skilar nemandanum áfram.4. Námsfélagar virkjaðir5. Aukin námsvitund nemenda. <p>Einstaklingsverkefni Spjaldavinna Hópavinna Paravinna Samvinnuverkefni</p> <p><u>Viðfangsefni:</u></p> <p>Námsefnið miðar að því að ná til allra grunnþátta</p>	

	<p>Talað mál hlustun og áhorf:</p> <p>Nemandi getur hlustað, tekið eftir og nýtt sér upplýsingar í töluðu máli til fróðleiks. Notið myndefnis, upplestrar og gert grein fyrir skoðun sinni á viðkomandi efni.</p> <p>Lestur og bókmenntir</p> <p>Nemandi getur lesið almenna texta af öryggi og góðum skilningi</p> <p>Nemandi getur valið sér lesefni til gagns og ánægju og komið fram sem sjálfstæður lesandi sem gerir sér grein fyrir gildi þess að lesa</p> <p>Nemandi getur lagt mat á texta og túlkað</p> <p>Nemandi getur notað algeng hugtök í bragfræði í umfjöllun um bundið mál og óbundið, lesið og túlkað ljóð af ýmsum toga</p>	<p>Aðalnámskrár grunnskóla frá 2011.</p> <p>Þættir á mms. Orðbragð</p> <p>Fornbókmenntir:Kjalnesinga saga</p> <p>Heimalestur:Bókarýni-eftir hverjar 100 blaðsíður sem á að lesa a.m.k. Í hverjum mánuði, gera nemendur bókarýni. Samtals eiga nemendur að skila átta bókarýni verkefnum yfir veturinn frá september-júní.</p> <p>.</p> <p>Ljóð</p>	<p>Verkefni tengd Kjalnesinga saga</p> <p>Hlaðvarp</p> <p>Kannanir</p> <p>Ritun þvert á námsgreinar</p> <p>September: Orðarún –Lesskilningskönnun September, janúar og maí.</p> <p>Lesfimi-september, janúar og maí.</p>
--	---	--	--

	<p>Ritun og stafsetning</p> <p>Nemandi getur notað orðabækur og önnur hjálpargögn</p> <p>Beitt reglum um réttritun, hefur náð góðu valdi á stafsetningu og gerir sér grein fyrir að rétt stafsetning er virðing við mál, texta og lesanda</p> <p>Nemandi getur beitt skipulegum vinnubrögðum og skipað efnisatriðum í röklegt samhengi og mótað málsgreinar og efnisgreinar</p> <p>Nemandi getur tjáð hugmyndir sínar og skoðanir, samið texta frá eigin brjósti</p> <p>Málfræði</p> <p>Nemandi áttar sig á beygingarlegum og merkingarlegum einkennum fallorða og gerir sér grein fyrir hlutverki þeirra í texta</p>	<p>Beinagrindur - handbók um ritun</p> <p>Áhersla á að nemendur skrifi oft og mikið þvert á námsgreinar og komi hugsun sinni skipulega frá sér.</p> <p>Nemendum er leiðbeint um tæknileg atriði, málfræði, greinarmerki, uppsetningu og frágang.</p> <p>Áhersla á mismunandi textagerð.</p> <p>Smásaga-Nemendur skrifa sína eigin smásögu.</p>	<p>Könnun – Nafnorð</p>
--	---	--	-------------------------

<p>Vor 2023</p> <p>Janúar -júní</p>	<p>Nota algeng orðtök og málshætti og föst orðasambönd til að auðga mál sitt</p> <p>Hæfniviðmið</p> <p>Lestur og bókmenntir</p> <p>Nemandi getur lesið almenna texta af öryggi og góðum skilningi</p> <p>Nemandi getur valið sér lesefni til gagns og ánægju og komið fram sem sjálfstæður lesandi sem gerir sér grein fyrir gildi þess að lesa</p> <p>Nemandi getur lagt mat á texta og túlkað</p> <p>Nemandi getur notað algeng hugtök í bragfræði í umfjöllun um bundið mál og óbundið, lesið og túlkað ljóð af ýmsum toga</p> <p>Ritun og stafsetning</p> <p>Nemandi getur notað orðabækur og önnur hjálpargögn</p> <p>Beitt reglum um réttiritun, hefur náð góðu valdi á stafsetningu og</p>	<p>Málið í Mark-Fallorð</p> <p>Nútímabókmenntir: Akam, ég og Annika eftir Þórunni Rakel Gyldadóttur. Nem. lesa í bókmennta tímum ásamt því að lesa heima.</p> <p>Kveikjur-Texta og verkefnabók í íslensku.</p> <p>Ljóð og málshættir</p>	<p>Verkefni unnin.</p> <p>Nemandi læri að nota Snöru og önnur orðasöfn.</p> <p>Stafsetningarkönnun</p> <p>Ritun</p>
--	--	--	---

	<p>gerir sér grein fyrir að rétt stafsetning er virðing við mál, texta og lesanda</p> <p>Nemandi getur beitt skipulegum vinnubrögðum og skipað efnisatriðum í röklegt samhengi og mótað málsgreinar og efnisgreinar</p> <p>Nemandi getur tjáð hugmyndir sínar og skoðanir, samið texta frá eigin brjósti</p> <p>Málfræði</p> <p>Nemandi áttar sig á beygingarlegum og merkingarlegum einkennum fallorða og gerir sér grein fyrir hlutverki þeirra í texta</p> <p>Nota algeng orðtök og málshætti og föst orðasambönd til að auðga mál sitt</p>	<p>Stafsetning kennd samhliða ritun</p> <p>Stafsetning kennd samhliða ritun</p> <p>Stafsetningaræfingar</p> <p>Heimalestur-Bókarýni</p> <p>Málið í Mark-Fallorð</p> <p>Kveikjur-texta - og verkefnabók</p>	<p>Verkefni úr Kveikjur.</p> <p>Könnun – fallorð.</p> <p>Könnun lýsingarorð</p> <p>Orðarún – Lesskilningspróf</p> <p>Lesfimi</p> <p>Leiðsagnarnám</p> <p>Sjálfsmat</p> <p>Jafningjamat</p>
--	---	--	--

--	--	--	--